
Diário Oficial do Distrito FederalNº 85, sexta-feira, 4 de maio de 2018 PÁGINA 97

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018050400097

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018 - UASG 925046

O METRÔ-DF, através do Pregoeiro, torna pública a realização da licitação para Aquisição
de Mobiliário, a fim de atender as necessidades do METRÔ-DF, conforme processo n.º
097.000.224/2018. A presente contratação tem valor máximo estimado de R$ 1. 11 0 . 3 3 0 , 3 9
que estão assegurados na LOA 2018, PT 26.122.6001.8517.6137, ND 44.90.52, Fontes 100.
Data e horário para recebimento das propostas: até as 10:00 do dia 16 de maio de 2018. O
respectivo Edital poderá ser retirado nos endereços eletrônicos www.metro.df.gov.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br, mediante pré-cadastro realizado neste último para par-
ticipação da licitação.

KLAUS VILAR WURMBAUER
Pregoeiro

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 00113-00011562/2018-58. Interessado: DER-DF. Assunto: Emissão de nota de
empenho no valor de R$ 104.694,53 (cento e quatro mil, seiscentos e noventa e quatro reais
e cinquenta e três centavos). Objeto do Processo: Pagamento do auto de Infração. O Diretor
Geral do DER/DF, à vista do que consta do processo acima epigrafado, nos termos do Artigo
25, caput, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993; ratifica nos termos do Artigo 26 do mesmo
diploma legal a inexigibilidade de licitação; Determina de acordo com o Artigo 106, Inciso
XXIV do Regimento aprovado pelo Decreto nº 37.949, de 12 de janeiro de 2017, a emissão
de nota de empenho conforme o valor acima discriminado, em favor de INSTITUTO DO
MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL - IBRAM.
Em, 04 de abril de 2018. MÁRCIO BUZAR, Diretor Geral.

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2018

PROCESSO: 113.009.822/2017
O Pregoeiro torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
002/2018, do Tipo Menor Preço, para a aquisição de caminhão para transporte de servidores
e materiais, tudo conforme especificado no anexo I do edital. EMPRESA: MAX CO-
MERCIO E SERVICOS DE CAMINHOES LTDA- LOTE 1: Valor total: R$ 501.846,00
(quinhentos e um mil reais, oitocentos e quarenta e seis reais), TOTAL GERAL DO PRO-
CESSO: R$ 501.846,00 (quinhentos e um mil reais e oitocentos e quarenta e seis reais).
Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site ww w. l i c i t a c o e s -
e.com.br, sob o número de pesquisa 708252.

Brasília/DF, 02 de maio de 2018.
GEDEON SANTOS CAVALCANTE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2018
UASG (450432)

Processo: n.º 080.005201/2017. Pregão Eletrônico nº 03/2018. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios não perecíveis (arroz branco polido, amido de milho, biscoito amanteigado,
biscoito cream cracker, biscoito maisena, canjica pré-cozida, composto lácteo café com leite,
extrato de tomate, farinha de mandioca, farinha láctea, leite em pó, macarrão parafuso, óleo
de soja, rosquinha de coco, e tempero completo), por meio de Registro de Preços, para o
Programa de Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE-DF), conforme especificações e
condições estabelecidas neste Edital e seus anexos. Assinatura da Ata: 30/04/2018. Vigência:
12 meses a contar desta publicação no DODF. Empresa adjudicatária: GOIÁS VERDE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 24.866.741/0001-18, para o item 08 no valor de R$ 667.881,72.
A ata encontrar-se-á disponibilizada na integra para consulta, nesta Secretaria de Estado de
Educação, na SGAN 607 Projeções "D" sala 309 (telefone 3901-2319), nos sites
http://www.comprasnet.gov.br e http://www.se.df.gov.br

JOSEMAR SALVIANO DA SILVA
Presidente

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2018
UASG (450432)

Processo: n.º 080.011.741/2016. Pregão Eletrônico nº 22/2016. Objeto: Contratação de Em-
presa Especializada na prestação de serviços de Rastreamento e Monitoramento de Veículos
via Satélite por GPS/GSM/GPRS, compreendendo a instalação de dispositivo móvel em
regime de comodato e a disponibilização de software de gerenciamento com acesso via Web
para gestão de frota e controle de quilometragem em veículos escolares, (frota própria e de
contratos terceirizados), incluindo o fornecimento de equipamentos a título de comodato,
componentes e licença de uso de software e os respectivos serviços de instalação, con-
figuração, capacitação e suporte técnico e garantia de funcionamento, conforme especi-
ficações, e de acordo com o constante no processo, com duração de 12 (doze) meses.
Assinatura da Ata: 30/04/2018. Vigência: 12 meses a contar desta publicação no DODF.
Empresa adjudicatária: VISION NET LTDA - EPP, CNPJ: 13.134.811/0001-27, para o lote
único no valor total de R$ 1.486.800,00. A ata encontrar-se-á disponibilizada na integra para
consulta, nesta Secretaria de Estado de Educação, na SGAN 607 Projeções "D" sala 309
(telefone 3901-2319), nos sites http://www.comprasnet.gov.br e http://w w w. s e . d f . g o v. b r

JOSEMAR SALVIANO DA SILVA
Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SOCIEDADE DE TRANSPORTES COLETIVOS DE BRASÍLIA LTDA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2018

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, cujo objeto
consiste na contratação de serviços especializados em Auditoria Independente, para ela-
boração de parecer independente sobre as Demonstrações Financeiras e Prestações de Contas
da TCB - Sociedade de Transportes Coletivos de Brasília Ltda., relativo ao exercício en-
cerrado em 31 de dezembro de 2017, informando que foi vencedora a empresa: AGUIAR
FERES - AUDITORES INDEPENDENTES S/S - EPP (CNPJ: 05.152.318/0001-01), com o
menor valor ofertado de R$ 9.909,99 (nove mil, novecentos e nove reais e noventa e nove
centavos). Processo: 095.000.222/2018. Demais informações no site: www.comprasgover-
n a m e n t a i s . g o v. b r.

KARLA REGINA DA SILVA ROCHA.

COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 14/2018
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO RESERVA PARA O METRÔ-DF
O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO
FEDERAL - METRÔ-DF, no uso de suas atribuições e nos termos do Edital nº 01/2013,
publicado em 12/12/2013, no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF e conforme de-
terminação da 9ª VARA DO TRABALHO DE BRASÍLIA-DF, nos autos do Processo nº
0001440-44.2016.5.10.0009, convoca LUCIANO DE SOUZA FELIX (sub judice) a com-
parecer à sede do METRÔ-DF, na Avenida Jequitibá, lote 155, Águas Claras - DF, no dia
07/05/2018, de 8h30 às 11h30 e de 14h00 às 17h00, para tratar de sua admissão no emprego
de PROFISSIONAL DE SEGURANÇA METROFERROVIÁRIO - PSO.

MARCELO DOURADO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 15/2018
O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO
FEDERAL - METRÔ-DF, no uso de suas atribuições e em decorrência da não aceitação do
emprego de candidatos, referente ao Edital de Convocação nº 13/2018, publicado no DODF
nº 78, de 24/04/2018, resolve: CONVOCAR os candidatos relacionados a seguir, aprovados
e classificados no Concurso Público, regido pelo Edital Nº. 01, de dezembro de 2013,
SEAP/METRÔ, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF de 12/12/2013 para
os empregos abaixo relacionados, a comparecerem na sede da Companhia do Metropolitano
do Distrito Federal - METRÔ-DF, Avenida Jequitibá, lote 155, Águas Claras - DF, nos
horários de 08h30 às 11h30 e de 14h00 às 17h00, entre os dias 07/05/2018 e 09/05/2018,
para tratarem de assuntos referentes às suas contratações. Caso o candidato convocado não
compareça nos dias estabelecidos, será considerada a desistência tácita do respectivo em-
prego. Os candidatos convocados, na seguinte ordem: emprego, ocupação, inscrição, nome e
classificação, são: ANALISTA METROFERROVIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA:
ANALISTA DE SISTEMAS (CÓDIGO 103) - 77205813, PAOLO LAUTENSCHLAGER
STANZIOLA, 8 / PROFISSIONAL DE SUPORTE METROFERROVIÁRIO: ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO (CÓDIGO 201) - 77183069, LYDIA GALDINO VERAS, 8.

MARCELO DOURADO

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
CONCORRÊNCIA Nº 01/2017

O METRÔ-DF, através da Comissão Especial de Licitação - CEL, informa ter havido recurso
à sua decisão que inabilitou a empresa TASK ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA
LTDA ao ser constatada a existência de impedimento de licitar em desfavor da mesma junto
ao SICAF. Portanto, em conformidade ao item 12.4 do edital da Concorrência em epígrafe,
fica oportunizado aos demais licitantes no prazo de até cinco dias úteis, a contar desta
publicação, impugnação ao recurso, cuja íntegra pode ser conhecida por meio do site
www.metro.df.gov.br. Fica franqueado aos interessados vista aos autos do processo mediante
solicitação através do e-mail compras.metrodf@gmail.com.

POLIANA ROCHA MARQUES
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018 - UASG 926334

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Cartão pré-impresso, conforme es-
pecificações e quantitativos estabelecidos neste Edital e seus anexos. Processo nº 0063-
000329/2017. Total de 01 item. Valor Total Global Estimado: R$ 36.480,00. Elemento de
despesa 33.90.30. Programa de Trabalho nº 10.303.6202.2811.0001. Fonte de Recursos 138.
Data limite de recebimento das propostas 16/05/2018, às 10 horas. O Edital encontra-se
disponibilizado, sem ônus, no sítio: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.fhb.df.gov.br, ou com ônus no endereço: Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Qua-
dra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte - CEP 70710-908 - Brasília/DF. A sessão Pública
será processada no sítio do Compras Governamentais, nos termos do Edital.

SALOMÃO SANCHES LEONEL BATISTA
Pregoeiro


